

смета на проведение демонтажных, строительно-монтажных и ремонтно-отделочных работ.

№ п/п	Вид выполняемой работы, услуги	Итого по смете:			431 392,76
		Ед. изм.	Объем работ	Цена, руб.	Стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6

**Раздел: Демонтаж без сохранения целостности (с сохранением +20%).****Подраздел: Демонтаж столярных изделий.**

13	Демонтаж балконного блока	шт.	1,00	1 548,20	1 548,20
----	---------------------------	-----	------	----------	----------

**Подраздел: Демонтаж межкомнатных стен, перегородок.**

3	Демонтаж стены из блоков, кирпича	м <sup>2</sup>	28,80	118,80	3 421,44
---	-----------------------------------	----------------	-------	--------	----------

**Итого по разделу: Демонтаж без сохранения целостности****4 969,64****Раздел: Монтаж стен.****Подраздел: Кладка стен.**

3	Кладка стены из пеноблока с армированием	м <sup>2</sup>	39,10	375,60	14 685,96
---	--	----------------	-------	--------	-----------

**Итого по разделу: Монтаж стен****14 685,96****Раздел: Ручная штукатурка.****Подраздел: Гипсовая штукатурка потолка.**

3	Грунтовка поверхности потолка бетоноконтактом в один слой	м <sup>2</sup>	18,30	47,40	867,42
7	Установка маяка под штукатурку гипсовую	м <sup>2</sup>	18,30	80,40	1 471,32
8	Штукатурка гипсовая потолка по маякам до 15мм	м <sup>2</sup>	18,30	355,80	6 511,14

**Подраздел: Гипсовая штукатурка стен.**

3	Грунтовка поверхности стен бетоноконтактом в один слой	м <sup>2</sup>	186,20	35,40	6 591,48
7	Установка маяка под штукатурку гипсовую	м <sup>2</sup>	186,20	64,80	12 065,76
8	Установка перфорированного угла под штукатурку	метр	17,10	64,80	1 108,08
10	Штукатурка гипсовая стены по маякам до 30мм	м <sup>2</sup>	186,20	341,40	63 568,68

**Подраздел: Гипсовая штукатурка откоса.**

3	Грунтовка поверхности откоса бетоноконтактом в один слой	метр	12,10	23,40	283,14
7	Установка маяка под штукатурку гипсовую	метр	12,10	58,80	711,48
8	Установка перфорированного угла под штукатурку	метр	12,10	58,80	711,48
9	Штукатурка гипсовая откоса по маякам до 60мм	метр	12,10	327,60	3 963,96

**Итого по разделу: Ручная штукатурка****97 853,94****Раздел: Электромонтажные работы.****Подраздел: Монтаж кабеля.**

1	Бурение штробы в кирпичной стене и т.п. под кабель	метр	25,00	139,50	3 487,50
2	Бурение штробы в бетонной стене под кабель	метр	20,50	187,00	3 833,50
7	Монтаж кабеля в готовой штробе с заделкой штробы	метр	45,50	48,50	2 206,75
8	Монтаж кабеля в гофрированной трубе с креплением	метр	260,00	69,50	18 070,00

**Подраздел: Монтаж установочных коробок.**

3	Бурение отверстия в бетонной стене для подрозетника	шт.	25,00	187,00	4 675,00
4	Бурение отверстия в кирпичной стене для подрозетника	шт.	20,00	139,50	2 790,00
5	Монтаж подрозетника в готовое отверстие на алебастр	шт.	45,00	18,50	832,50

**Подраздел: Монтаж щита распределительного.**

5	Бурение ниши в кирпиче для электрического щита до 54 групп	шт.	1,00	1 564,50	1 564,50
6	Монтаж щита распределительного с пуско-наладочными работами до 54 групп	шт.	1,00	3 734,00	3 734,00

**Итого по разделу: Электромонтажные работы****54 789,75****Раздел: Вентиляция и кондиционирование.****Подраздел: Монтаж вытяжки.**

4	Монтаж вентиляционного короба до 5м	точка	3,00	854,40	2 563,20
---	-------------------------------------	-------	------	--------	----------

**Итого по разделу: Вентиляция и кондиционирование****2 563,20****Раздел: Сантехнические работы.****Подраздел: Монтаж труб водоснабжения полипропилен.**

2	Бурение штробы в кирпиче под трубы водоснабжения	метр	9,00	314,40	2 829,60
3	Монтаж труб водоснабжения к одной точке сантехнического прибора	точка	9,00	890,40	8 013,60
4	Монтаж труб водоснабжения к одной точке водонагревателя	точка	2,00	642,60	1 285,20

5	Монтаж труб водоснабжения к одной точке полотенце сушилки	точка	2,00	713,40	1 426,80
<b>Подраздел: Монтаж труб слива воды (канализация).</b>					
2	Бурение шtroбы в кирпиче под трубы слива воды (канализация)	метр	1,00	458,40	458,40
3	Монтаж труб слива воды (канализация) к одной точке сантехнического прибора	точка	5,00	223,80	1 119,00
<b>Подраздел: Монтаж сантехнического шкафа и экрана для ванны.</b>					
2	Монтаж сантехнического шкафа из блоков с проёмом для люка	м <sup>2</sup>	1,00	4 163,40	4 163,40
4	Монтаж скрытого люка	м <sup>2</sup>	2,00	856,80	1 713,60
<b>Итого по разделу: Сантехнические работы</b>					<b>21 009,60</b>

## Раздел: Стяжка.

### Подраздел: Изоляция.

1	Грунтовка перекрытия акриловым грунтом в один слой под гидроизоляцию	м <sup>2</sup>	10,00	17,40	174,00
3	Гидроизоляция перекрытия готовой мастикой в два слоя	м <sup>2</sup>	10,00	324,60	3 246,00
6	Шума теплоизоляция перекрытия в один слой 50мм, 100мм	м <sup>2</sup>	3,90	120,60	470,34

### Подраздел: Устройство стяжки мокрой.

2	Засыпка керамзита под цементно-песчаную стяжку до 100мм	м <sup>2</sup>	77,00	90,60	6 976,20
3	Армирование цементно-песчаной стяжки металлической сеткой	м <sup>2</sup>	77,00	176,40	13 582,80
5	Заливка цементно-песчаной стяжки до 50мм	м <sup>2</sup>	77,00	301,80	23 238,60

### Итого по разделу: Ручная стяжка

**47 687,94**

## Раздел: Монтаж конструкции из ГКЛ.

### Подраздел: Монтаж подвесного потолка в один уровень из ГКЛ.

1	Монтаж каркаса из профиля в один уровень	м <sup>2</sup>	3,90	296,40	1 155,96
2	Облицовка каркаса из профиля ГКЛ	м <sup>2</sup>	3,90	181,20	706,68
3	Армирование стыка листов ГКЛ серпянкой	м <sup>2</sup>	3,90	86,40	336,96
4	Теплоизоляция стены 100мм, 50мм один слой	м <sup>2</sup>	3,90	452,40	1 764,36

### Подраздел: Монтаж стен из ГКЛ.

2	Облицовка стен ГКЛ на профиле в один слой	м <sup>2</sup>	13,20	553,80	7 310,16
4	Теплоизоляция стены 100мм, 50мм один слой	м <sup>2</sup>	13,20	377,40	4 981,68
7	Армирование стыков ГКЛ серпянкой	м <sup>2</sup>	13,20	118,80	1 568,16

### Подраздел: Монтаж изделий из ГКЛ.

8	Изготовление арки из ГКЛ фигурной	метр	7,20	2 118,60	15 253,92
9	Установка перфорированного угла	метр	14,40	98,40	1 416,96

### Итого по разделу: Монтаж конструкции из ГКЛ

**34 494,84**

## Раздел: Шпатлёвка.

### Подраздел: Шпатлёвка потолка под окраску.

1	Грунтовка потолка грунтом глубокого проникновения в один слой	м <sup>2</sup>	22,20	29,40	652,68
4	Шпатлевка потолка под оклейку стеклохолстом	м <sup>2</sup>	22,20	181,20	4 022,64
5	Оклейка потолка стеклохолстом (паутинка)	м <sup>2</sup>	22,20	180,60	4 009,32
7	Шпатлевка потолка финишная под окраску	м <sup>2</sup>	22,20	170,40	3 782,88
9	Шлифовка потолка под окраску	м <sup>2</sup>	22,20	62,40	1 385,28

### Подраздел: Шпатлёвка стен под окраску.

1	Грунтовка стен грунтом глубокого проникновения в один слой	м <sup>2</sup>	44,10	17,40	767,34
4	Шпатлевка стены под стеклохолст (паутинка)	м <sup>2</sup>	44,10	162,60	7 170,66
5	Оклейка стены стеклохолстом (паутинка)	м <sup>2</sup>	44,10	148,20	6 535,62
7	Шпатлевка стены финишная под окраску	м <sup>2</sup>	44,10	160,80	7 091,28
8	Шлифовка стен под окраску	м <sup>2</sup>	44,10	49,80	2 196,18

### Подраздел: Шпатлёвка стен под оклейку обоями.

1	Грунтовка стен грунтом глубокого проникновения в один слой	м <sup>2</sup>	114,60	17,40	1 994,04
4	Шпатлевка стены под обои	м <sup>2</sup>	114,60	162,60	18 633,96

### Подраздел: Потолочный плинтус.

5	Монтаж потолочного плинтуса на клеящую смесь	метр	25,00	50,40	1 260,00
---	--	------	-------	-------	----------

### Подраздел: Откос.

1	Грунтовка откоса грунтом глубокого проникновения в один слой	метр	12,10	17,40	210,54
4	Шпатлевка откоса внутреннего под стеклохолст или обои по штукатурке	метр	12,10	103,20	1 248,72
6	Оклейка откоса внутреннего стеклохолстом (паутинка)	метр	12,10	72,60	878,46
8	Шпатлевка откоса внутреннего финишная под окраску	метр	12,10	72,60	878,46

### Итого по разделу: Шпатлёвка

**62 718,06**

## Раздел: Облицовочные работы.

### Подраздел: Облицовка керамогранитной плиткой.

2	Облицовка пола керамогранитной плиткой 420x420мм, 300x300мм	м <sup>2</sup>	3,60	1 000,80	3 602,88
8	Затирка швов керамогранитной плитки 300x300мм, 300x200мм	м <sup>2</sup>	3,60	109,80	395,28

### Подраздел: Облицовка керамической плиткой.

2	Облицовка пола керамической плиткой 300x300мм	м <sup>2</sup>	3,80	863,10	3 279,78
3	Облицовка стены керамической плиткой 350x250, 300x200, 200x200мм	м <sup>2</sup>	27,80	696,60	19 365,48
6	Подрезка керамической плитки под 45°	метр	3,60	345,60	1 244,16
8	Затирка швов керамической плитки 300x300мм, 350x250, 300x200, 200x200мм	м <sup>2</sup>	31,60	109,80	3 469,68

### Подраздел: Облицовка панелями.

2	Монтаж обрешетки из оцинкованного профиля на потолок	м <sup>2</sup>	9,00	413,10	3 717,90
3	Монтаж обрешетки из оцинкованного профиля на стену	м <sup>2</sup>	2,70	345,60	933,12
6	Облицовка потолка панелями ПВХ на готовую обрешётку	м <sup>2</sup>	9,00	179,10	1 611,90
7	Облицовка стены панелями ПВХ на готовую обрешётку	м <sup>2</sup>	2,70	150,30	405,81

**Итого по разделу: Облицовочные работы** **38 025,99**

## Раздел: Укладка напольного покрытия.

### Подраздел: Укладка ламината.

1	Укладка пробковой подложки под ламинат	м <sup>2</sup>	69,60	29,70	2 067,12
2	Укладка ламината по прямой	м <sup>2</sup>	69,60	260,10	18 102,96

**Итого по разделу: Укладка напольного покрытия** **20 170,08**

## Раздел: Окрасочные работы.

### Подраздел: Окраска потолка.

1	Грунтовка потолка акриловым грунтом в один слой под окраску	м <sup>2</sup>	22,20	44,10	979,02
2	Окраска потолка водоэмульсионной краской в два слоя по шпатлёвке	м <sup>2</sup>	22,20	295,20	6 553,44

### Подраздел: Окраска потолочного плинтуса.

1	Грунтовка потолочного плинтуса, лепнины акриловым грунтом в один слой	метр	39,40	17,10	673,74
2	Окраска потолочного плинтуса водоэмульсионной краской в два слоя	метр	25,00	60,30	1 507,50
3	Окраска молдинга водоэмульсионной краской в два слоя	метр	14,40	110,70	1 594,08

### Подраздел: Окраска стен.

1	Грунтовка стены акриловым грунтом в один слой под окраску	м <sup>2</sup>	44,10	26,10	1 151,01
2	Окраска стены водоэмульсионной краской в два слоя по шпатлёвке	м <sup>2</sup>	44,10	287,10	12 661,11

### Подраздел: Окраска откоса.

1	Грунтовка откоса акриловым грунтом в один слой под окраску	метр	12,10	26,10	315,81
2	Окраска откоса водоэмульсионной краской в два слоя по шпатлёвке	метр	12,10	143,10	1 731,51

**Итого по разделу: Окрасочные работы** **27 167,22**

## Раздел: Оклеивка обоями.

### Подраздел: Оклеивка стен.

1	Грунтовка стен акриловым грунтом в один слой под оклейку обоями	м <sup>2</sup>	114,60	26,10	2 991,06
3	Оклеивка стен обоями на бумажной основе с подбора рисунка	м <sup>2</sup>	114,60	255,60	29 291,76

**Итого по разделу: Оклеивка обоями** **32 282,82**

## Раздел: Монтаж электрических приборов.

### Подраздел: Установка светильников.

1	Установка точечных светильников	шт.	6,00	132,00	792,00
---	---------------------------------	-----	------	--------	--------

### Подраздел: Установка розеток и выключателей.

1	Установка и подключение внутренней розетки с заземляющим контактом	шт.	37,00	125,50	4 643,50
7	Установка и подключение внутреннего выключателя	шт.	8,00	125,50	1 004,00

**Итого по разделу: Монтаж электрических приборов** **6 439,50**

## Раздел: Монтаж сантехнических приборов.

### Подраздел: Установка сантехнической мебели.

1	Сборка монтаж раковины на тумбе на ножках на готовые коммуникации	шт.	1,00	1 110,60	1 110,60
3	Сборка монтаж шкафа с зеркалом и подсветкой	шт.	1,00	677,40	677,40

### Подраздел: Установка ванной.

2	Установка ванны чугунной на готовые коммуникации	шт.	1,00	2 605,20	2 605,20
---	--	-----	------	----------	----------

### Подраздел: Установка смесителей.

1	Установка смесителя с душевой лейкой на готовые коммуникации	шт.	1,00	426,60	426,60
---	--	-----	------	--------	--------

3	Установка смесителя на гибкой подводке на готовые коммуникации	шт.	1,00	388,20	388,20
<b>Подраздел: Установка бытовой техники для сантехнических узлов.</b>					
4	Подключение водонагревателя накопительного на готовые коммуникации	шт.	1,00	2 416,20	2 416,20
6	Подключение полотенце сушки на готовые коммуникации	шт.	1,00	967,20	967,20
<b>Подраздел: Установка предметов личной гигиены.</b>					
1	Установка и подключение компакта (унитаза) на готовые коммуникации	шт.	1,00	1 098,60	1 098,60
<b>Итого по разделу: Монтаж сантехнических приборов</b>					<b>9 690,00</b>

**Раздел: Столярные работы.**

**Подраздел: Монтаж плинтуса.**

1	Монтаж плинтуса из ПВХ с кабель каналом на дюбель-гвоздь	метр	49,50	96,50	4 776,75
<b>Итого по разделу: Столярные работы</b>					<b>4 776,75</b>

**Всего по разделам:**

**479 325,29**

**Скидка по работам, услугам:**

**10%**

**47 932,53**

**Итого по смете:**

**431 392,76**

Дата составления сметы: 22 сентября, 2017 года

Срок выполнения работ не более 60(шестьдесят)рабочих дней

**Примечание.**

1. Смета составлена согласно проекта, технической и информационной документации предоставленной Заказчиком. В случае изменений в проекте, в технической и в информационной документации, смета подлежит пересчёту.

**Подрядчик: ООО «СК ОБРАЗ»**

Юр адрес: 111397 Москва, ул. Федеративный пр-т 6, кр3.

**Реквизиты:**

ИНН 7720711681

КПП 772001001

ОГРН 1117746179825

**Расчетный счет: 407028106380000643211772**

**Заказчик: Б. Сергей Николаевич**

**Паспорт:** серия

ТП№1 в г.Одинцово ОУФМС России

по Московской области в Одинцовском р-не

Дата выдачи:

Адрес регистрации: М.о., Одинцово,

ул.Северная, дом 5 корпус 3

\_\_\_\_\_  
Подпись

**М.П.**

\_\_\_\_\_  
Подпись







